
 

UCHWAŁA Nr XXXII/150/09 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 27 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), i art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), przy uwzględnieniu obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742)  oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 
2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (M.P. Nr 67, 
poz.872 ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 
 1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 

włącznie, wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 483 zł 
2) od 1993 r. - 473 zł, 

1a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie, nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 535 zł 
2) od 1993 r. - 525 zł, 

 2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie, 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 745 zł 
2) od 1993 r. - 735 zł, 

2a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie, 
nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 798 zł 
2) od 1993 r. - 788 zł, 

 3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 12 t, 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1165 zł 
2) od 1993 r. - 1155 zł, 

3a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 12 t, 
nie wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1218 zł 
2) od 1993 r. - 1208 zł, 

 4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t (czyli od 12 
t), stawki podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

 5. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1270 zł 
2) od 1993 r. - 1260 zł, 

5a) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie nie 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1323 zł 
2) od 1993 r. - 1313 zł, 

5b) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t, 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1375 zł 

2) od 1993 r. - 1365 zł, 
 



 5c) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t, nie 
wyposażonego w katalizator spalin, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1428 zł 
2) od 1993 r. - 1418 zł, 

 6. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki 
podatku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

 7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji przyczepy i naczepy: 
1) do 1992 r. włącznie - 220 zł 
2) od 1993 r. - 210 zł, 

7a) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji przyczepy i naczepy: 
1) do 1992 r. włącznie - 231 zł 
2) od 1993 r. - 221 zł, 

 8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

 9. od autobusów do mniej niż 30 miejsc, wyposażonych w katalizator spalin, instalację gazową lub jedno 
z tych urządzeń, w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 640 zł 
2) od 1993 r. - 630 zł, 

9a) od autobusów do mniej niż 30 miejsc, nie wyposażonych w katalizator spalin ani w instalację gazową, 
w zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 693 zł 
2) od 1993 r. - 683 zł, 

9b) od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, wyposażonych w katalizator spalin, w 
zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1270 zł 
2) od 1993 r. - 1260 zł, 

 9c) od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, nie wyposażonych w katalizator spalin, w 
zależności od roku produkcji pojazdu: 
1) do 1992 r. włącznie - 1323 zł 
2) od 1993 r. - 1313 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego i obowiązuje od roku 2010. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/44/07 Rady Gminy w Uścimowie z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Kowalczuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik Nr 1  

        do Uchwały Nr XXXII/150/09 

        Rady Gminy Uścimów  

        z dnia  27 listopada 2009r.  

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały  

Dopuszczalna masa całkowita w 

tonach 

 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
 

Liczba 

osi 

jezdnych 

 

 
 

Stawka podatku dla 
samochodów z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne (w zł) 
 
 
 

Stawka podatku dla 
samochodów z 
innymi systemami 
zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 
 
 
 

Dwie osie                  
 12 

 
13 
 

 
 

1680 1680 
 13 

 
14 
 

 
 

1712 1712 
 14 

 
15 
 

 
 

1733 
 

1733 
 15 

 
 
 

 
 

1743 1743 

Trzy osie 
 12 

 
17 
 

 
 

1785 
 

1785 
 17 

 
19 
 

 
 

1800 
 

1800 
 19 

 
21 
 

 
 

1806 
 

1806 
 21 

 
23 
 

 
 

1817 
 

1817 

23 
 

25 
 

 
 

1827 1827 

25 
 

 
 

 
 

1838 

 

1838 

 Cztery osie i więcej 
 12 

 
25 
 

 
 

1890 
 

1890 
 25 

 
27 
 

 
 

1900 
 

1900 

 27 
 

29 
 

 
 

1911 

 

1911 

 29 
 

31 
 

 
 

1922 

 

2500 

 31 
 

 
 

 
 

1932 

 

2500 

 
 
 
 
 
 
 
 



                  Załącznik Nr 2  
                                   do Uchwały Nr XXXII/150/09 
        Rady Gminy Uścimów  
                  z dnia  27 listopada 2009r.  

 

 Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 
 

Nie mniej niż 
 

Mniej niż 
 

Liczba osi 
jezdnych 
 
 
 

Stawka podatku dla 
ciągników z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
uznanym za 
równoważne (w zł) 
 
 
 

Stawka podatku dla 
ciągników z innymi 
systemami 
zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 
 
 
 

Dwie osie      

12 
 

18 
 

 
 

1575 

 
1575 

 18 
 

25 
 

 
 

1586 

 
1586 

 25 
 

31 
 

 
 

1596 

 
1596 

 31 
 

 
 

 
 

1607 

 
1960   

 Trzy osie i więcej 
 12 

 
40 
 

 
 

1680 

 
1817 

 
40 
 

 
 

 
 

1817 

 
2580  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Załącznik Nr 3  
                                   do Uchwały Nr XXXII/150/09 
        Rady Gminy Uścimów  

                    z dnia 27 listopada 2009r.  
 
 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 8 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: przyczepa 
(naczepa + pojazd silnikowy)  

(w tonach) 

 Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

 

Liczba osi 
jezdnych 

 

 

 

Stawka podatku dla 
przyczep i naczep z 
zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub uznanym za 
równoważne (w zł) 

 

 

 

Stawka podatku dla 
przyczep i naczep z 
innymi systemami 
zawieszenia osi 
jezdnych (w zł) 

 

 

 

Jedna oś         

12 18  315 315 

18 25  326 336 

25   347 599 

Dwie osie 

12 28  231 368 

28 33  651 892 

33 

 

38 

 

 

 

893 

 

1470 

 38 

 

 

 

 

 

1208 

 

1720    

 Trzy osie i więcej 

12 38  714 998 

38   998 1345 

 

 

 

 

 


